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2022 2021

Budget Budget %

Taxes fonciéres 8925743 % 63% 823 234 %
Tarification et taxes de repartition locale 1673003% 12% 130217 %
Paiements tenant lieu de taxes 137606 1% 6142 %
Services rendus 1194625% 8% 22243 %
Autres revenus 1497500% 12% 423 000 %
Subventions 914678% 5% (176676 %)

TOTAL DES REVENUS 155713159 14343155% 100% 1 228 160 %



. ventilation des revenus
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. provenance des revenus

Terrains vagues Adricole
desservis 1,9% 13,7%

Non résidentiel

Six logements
et plus 2,2%

9,7%

Résidentiel
76,4%
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2022 2021

Budget Budget

Administration generale 36724449% 351216% 26%
Sécurité publique 3020017% 163124% 20%
Transport et réseau routier 25130549 110294 % 17%
Hygiéne du milieu 1493053 % 03125% 10%
Amenagement, urbanisme et

développement 449 316 $ 69564 9% 3%
Loisir et culture 168528293 229483 9% 12%
Frais de financement 486 158% (2779599%) 3%
Remboursement de la dette 860100% 1439009 6%
Affectations 163731 9% 95249% 2%

TOTAL DES DEPENSES 155713159 143431559% 1228160% 100%



Déepét de réle

Categories Avant depot de role 2022-2023-2024 Ecart (%)
Résiduelle 804 343 222 § 1008 340 316 $ 25,4%
6 logements et plus 12 132 600 $ 15544700 % 28,1%
Terrains vagues desservis 10 327 200 $ 13475800 % 30,5%
Commerciale et industrielle 35137878 % 39626884 % 12,8%
Agricole 123 740600 $ 186 031 984 $ 50,3%

985 681 500 $ 1263019684 %



Categories

Taux residentiel

Six logements et plus
Non residentiel (commercial)

Industriel

Agricole

Forestier

Terrains vagues desservis

0,8530 %
0,9704 $
1,4500 $
1,4500 $
0,8530 %

1,7060 $

2022
3%
0,7009 $
0,7801 %
1,3248 %
1,3248 %

0,7009 $
0,7009 $
1,3466 $



Categories 2021

Réserve infrastructures 0.02/100% 0,02/100%
Eau - résidentiel 190 % 198 $
Eau commercial 240 % 250 %
Piscine 25 % 25 %
Collecte matiéres résiduelles 125 % 130 $
Collecte de recyclage 5% 80 %

Collecte des matiéres organiques 60 % 65 %
Egout 149 % 155 $




2021 2022

Compte de taxes d'une residence N ETE Y N ETE )
moyenne moyenne
Valeur 310000 $ 388 500 $
. . . Taux résidentiel 0,8530 % 0,7009 %
TAXE FONCIERE GENERALE Sous-total — Fonciere genérale 2723 %
Eau - résidentiel 190 $ 198 $
Egout 149 $ 155 $
Collecte des matiéres résiduelles 125 $ 130 $
TARIFICATION Collecte de recyclage 5% 80%
Collecte des matiéres organigues 60 $ 65 %
Sous-total - Tarification 628 $
RESERVE Taux résidentiel 0,02 % 0,02 %
INFRASTRUCTURES Sous-total — Infrastructures 78 $

Compte de taxes moyen 3429 %

Variationen $ (VER
Variation en % 3, 7%
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